
Konferencja - „Rola samorządu terytorialnego w budowaniu
państwowości”- 8 października 2019 r. - Uniejów 

Blisko 130 uczestników zgromadziła konferencja „Rola samorządu terytorialnego w budowaniu państwowości”, która odbyła się 8
października 2019 r. w Zamku Arcybiskupów Gnieźnieńskich w Uniejowie. Wydarzenie było wspólną inicjatywą Narodowego Instytutu
Samorządu Terytorialnego oraz Biura Programu Niepodległa. Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Minister Spraw
Wewnętrznych i Administracji Mariusz Kamiński, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotr Gliński, Wojewoda Łódzki Zbigniew
Rau, Marszałek Województwa Łódzkiego Grzegorz Schreiber, Burmistrz Miasta Uniejów Józef Kaczmarek oraz Przewodniczący
Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej Andrzej Maciejewski

Celem organizowanego przedsięwzięcia było omówienie związku odzyskania przez Polskę niepodległości z budową podstaw
samorządu terytorialnego oraz jego roli w budowaniu państwowości. Konferencja stanowiła okazję do wymiany doświadczeń i uzyskania
informacji na temat możliwości współpracy jednostek samorządu terytorialnego oraz organizacji pozarządowych z Biurem Programu
„Niepodległa”.

Podczas sesji I - OD NIEPODLEGŁOŚCI DO SAMORZĄDNOŚCI - dr hab. Przemysław Waingertner, prof. Uniwersytetu Łódzkiego z
Katedry Historii Polski Najnowszej – przedstawił samorząd łódzki i jego relacje z władzą państwową w II Rzeczypospolitej. Geneza
i rozwój samorządu terytorialnego w II Rzeczypospolitej stanowiły przedmiot wystąpienia dr hab. Wojciecha Wytrążka z Katolickiego
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II z Katedry Prawa Samorządu Terytorialnego i Nauki Administracji .

Podczas panelu dyskusyjnego poza prelegentami głos zabrali także Zbigniew Zagajewski - ekspert w Biurze Wojewody Łódzkiego oraz
dr Marcin Szymański z Uniwersytetu Łódzkiego.

SESJA II: WSPÓŁPRACA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO Z BIUREM PROGRAMU „NIEPODLEGŁA” dostarczyła
uczestnikom informacji nt.  możliwości zaangażowania się jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych we wspólne
świętowanie odzyskania niepodległości i odbudowy polskiej państwowości, które zaprezentował Tomasz Rokicki, Kierownik Działu
Administracyjnego Biura Programu „Niepodległa”. Karol Gajewski, Kierownik Działu Dotacji Biura Programu „Niepodległa" przybliżył
zasady aplikowania o środki z programów dotacyjnych „Niepodległa" i „Koalicje dla Niepodległej.

Konferencja, która po raz drugi zorganizowana została we współpracy z Biurem Programu Niepodległa, cieszyła się dużym
zainteresowanie przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego oraz organizacji pozarządowych. Opieka medialna i patronat
medialny nad wydarzeniem objęty: TVP 3, Radio Łódź oraz Serwis Administracyjno-Samorządowy.
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